

MANEVI GÜNDEM

Fikretin ÇIPLAK
Emekli DİN Görevlisi

NİMETLER ÇOĞALDIKÇA ŞÜKRÜMÜZ DE ARTMALIDIR

İmkanlarımız çoğaldıkça nimetlerimiz de artmaktadır. Ama maalesef nimetlerimizin artması oranında Allah'a olan şükürümüz ve insanlara olan teşekkürümüzün de artması gerekirken, aksine görünen odur ki şükürümüz azalmaktadır. Bunu geçmiş zamanlardaki insanların kısıtlı imkanlarına rağmen şükürlerinin çok olduğu, günümüz insanların ise eskiye göre nimetleri ölçülemeyecek derecede arttığı halde şükredenlerin azlığından anlıyoruz.

*
Yüce Allah şu gördüğünüz ve göremediğimiz bütün mevcudatta ki nimetleri sırf insanlar için yaratmış ve onların emrine vermiştir. Ancak her nimetin bir külfeti, Allah'a şükür ve insanlara da teşekkür borcumuz vardır. Çünkü "kıyamette mahşer gününde, mizanda yemin olsun ki bütün nimetlerden sorulacaksınız" buyurulmuştur. (Tekasür suresi 67)

R.SAV. de "İnsanoğlu mizanda aldığı ve verdiği her nimetin hesabını vermeden ayağını yerinden kıpırdatmayacaktır" buyurulmuştur. Nimetlerin sorumlulukları böylesine ağırdır. Bir de dünya mesuliyeti vardır. "Eğer nimetlerime şükrederseniz nimetlerimi sizin için artırırım. Yok nankörlük ederseniz azabım çok şiddetlidir. O nimetleri elinizden alırım." (İbrahim suresi 8. ayet) buyurulmuştur.

*
Yüce Allah bir ayetinde "Sizlere verdiğim nimetleri saymaya kalksanız, sayamazsınız. O kadar çoktur ki onları saymaya gücünüz yetmez. Ey kullarım çok az şükrediyorsunuz" buyurulmuştur.

Şükür nedir? Şükür; nimetlerin gerçek sahibini bilmek, Allah'ın nimetlerini Allah'a isyan, günah yollarında değil, yüce Allah'ın emri doğrultusunda kullanmaktır. Söz ve hareketleriyle bu şükürümüzü isbat etmemiz gerekmektedir. Sadece şükür, şükür, teşekkür demekle hakiki şükür yapılmış olmaz. Şöyle bir an düşünürsek bunu hemen anlarız. Örneğin, bedenimizin azalarını, beynimizi, aklımızı ele alalım. Göz nimetinin değerini bilmiyor muyuz. En basitinden bir göz katarakt ameliyatı oluyoruz, geçici olarak gözümüzü kapatıyoruz. Dünya zindan oluyor. Ayak tırnaklarını keserken su aldırıyor, yürüyemez hale geliyorsunuz. Dünyanın en dahi alimi yaşlanıyor, alzheimer olup melekelerini yitiriyor. Sanki cansız bir ağaç, taş oluyor. Bir an için kalbimizin durduğunu düşünelim. Allah korusun felç olayı, kanser ve daha niceleleri... Allah korusun... Bunlar insanın başına gelince, bu nimetlerin kadiri ve kıymetini anlıyor. Bedensel ve ruhsal engelli kardeşlerimizi daha iyi anlıyoruz. Fakat ne yazık ki iş işten geçmiş oluyor.

*
Nimetlerin değerini iyi bilmek ve nimetlere tam anlamıyla şükredebilmek için geçmişteki nimetlere o gününün insanlarının nasıl şükrettiklerini ve günümüz insanlarının yaşantılarına bir göz atmamız bu gerçeği ortaya koymaktadır.

Örneğin; Şükretmesini bilene nimetin azı da çoğu da birdir. Aza şükretmeyenler çoğu teşekkür etmezler. 1950-60 yıllarında güzel Çorumumuzun nüfusu tahminen 20 bin civarında. Cumhuriyetin kuruluşunda tahminen 10 binler civarında deniliyor. Biz o zaman 1954-55 ders yılında ortaokuldayız. Yani İmam Hatip'in orta kısmındayız. O zaman Çorum'da belki on ikide otomobil var. Düğünler faytonla yapılıyor. Çok az kişi gelinini otomobille evine getirebiliyor. Gelin atla veya faytonla gezdiriliyor.

Ana-baba evlatları evli oldukları halde bir evde oturur, beraber çalışır, beraber yerlerdi. Çoğu zaman evin odaları herkese yetmez, müşterek kullanılırdı. Çocuklar

ayrı bir odada toplanırlardı. Odanın birisi evli kardeşlerce nöbetleşe kullanılırdı. Kızlar evlerinden gelinlikle çıkarlar, eşlerinin evinden ancak kefenleri ile çıkar denirdi. Bugün böyle mi? Çorum gibi muhafazakar mütedeyyin dindar bir toplumda bir yılda evlenen çiftlerin bir yıl içinde üçte biri boşanıyor. Örneğin 1700 evlenen çiftin 650'si boşanıyor. Ana sebep de ekonomik olduğu söyleniyor. Dünün insanı böyle değildi. Sabreder, şükreder, dayanma gücü gösterirdi. Bugünün gençleri eşlerini kendileri buluyor, aşk diyor, sevd diyor, gülerke, oynayarak evleniyor, ağlaya ağlaya ayrılıyor. Bir de çocuk varsa aileler perişan. Mahkemelerin en çoğu boşanma ve alacak verecek davalarından oluşuyor. Dünün insanı beden ve ruhunu arı gibi çalışıyor. Bedeninde yağ kalmıyordu. Bugünün insanı yeterince çalışmıyor. Belki iş bulamıyor. Şaşmanlıkta obezite ile karşılaşılıyor.

R.SAV. efendimiz Ebu eyyub el ensarinin evinde ashabıyla toplu halde yemek yerlerken yemek arasında bir an duruyor. "Sirke ne güzel katıktır. Gün gelecek bir sofrada altmış çeşit yemek bulunacak. İnsanların gözü doymayacak. Onlar da şu anda sizlerde olan huzur ve mutluluk olmayacak. Çünkü onlarda kanaat ve şükür olmayacak, hırs ve tamahlarına yenik düşecekler" buyurmuşlar.

Cennetle müjdelenen büyük bir sahabe, R.SAV.den sonra Basra şehri kuruyor ve oraya vali tayin ediliyor. Sanırım Hz. Ömer devri, bir Ramazan iftarında kalabalık bir davet grubu ile yemek yerken, birden ağlamaya başlıyor. Sebabi sorulunca, sofradaki yemekleri sayıyor, diyor. Sayıyorlar, 59 geliyor. Tekrar sayıyorlar yine 59 geliyor. Bir de kendisi ayıyor, suyu saymayı unutmuşlar 60 çeşit sayıyor. R.SAV.in önceden buyurduğu sözü hatırlıyor ve ağlıyor. Dün tuzu ve sirkeyi arpa ekmeği ile katık yapıp yerken daha mutluyduk. Şimdi ise karnımız tok, gözümüz aç. R.SAV. ömründe günde iki öğünü birden yemedi ve yine de aklıktan ölmedi. Ama bizler şükürsüzlüğümüz ve nimetlere olan nankörlüğümüzü nedeni ile bunca nimetlerin içinde yaşadığımız halde hala şükretmesini bilmiyoruz, demiştir. Bu olay, bu söz 1400 sene önceki olaydır.

*
Sakın yanlış anlaşılmasın, yemeyin, içmeyin, bir hırka bir lokma olun demek asla değildir. Asrın bütün nimetlerinden yeterince yararlanacağız. Ama şükredeceğiz. Nimetler çoğaldıkça şükürümüz maalesef çoğalacağına azalıyor. İşte sorun burada. Ekmeğin buğdaydan olduğunu bilmeyen, ekmeğin fırından çıkarılan, buzağıya oğlağın yavrusu diyen, sözde tahsilli, eğitilmiş, kültürlü bir genç nesil.

Suç kimin? Birinci derecede devletin, sonra ailenin, sonra kişininindir.

Bugünün teknolojisi insanlara korkunç imkanlar sundu. Yüksek teknolojiye sahip milletler icat ve buluşları ile dünya insanı harpsiz esir aldılar. Yatakta bile insanlar oyun oynarken uyuyor. Gözler kan çanağı. Namazda bile telefonla oynuyor. Zincirsiz kelepçesiz esaretin bunun adı. Uyanık olmalıyız. Dünya nimetlerine, geçici zevk ve sefalara esir olmamalıyız. Şükürümüzü asla kaybetmemeliyiz. Daima uyanık olup nankörlüğe düşmemeliyiz. Yoksa bunca nimetleri bizlere meccanen veren Allah cc. hazretleri almasını da çok iyi bilir. İşte tabiat olayları; seller, yeller, fırtınalar, depremler, tsunamiler deniz azgınlıkları, gdo'lu yiyecekler, çoğalan hastalıklar, sebepsiz ölümler... Bunların ana sebebi insanoğlunun Allah'ın ölçülü yarattığı doğayı kendi elleri ile bezmalarının acı sonuçlarıdır. Belki de kıyamet böyle gelecektir, dünya bozulmuş düzenle batacak.



İl Genel Meclisi'nin dünkü oturumunda 5 komisyonun kapatılmasına karar verildi.



İl Genel Meclisi'nde "ekonomik kriz" gerekçesiyle 5 komisyon kapatıldı



Sadık Efe



Arif Çamiçi

İl Genel Meclisi'nde zorunlu ihtisas komisyonları dışında kalan AR-GE Komisyonu, Gençlik ve Spor Komisyonu, Aile ve Engelliler Komisyonu, Tarım ve Hayvancılık Komisyonu ile Turizm Komisyonu'nun kapatılmasına karar verildi.

İl Genel Meclisi Başkanı Osman Günay'ın başkanlığında yapılan Ağustos ayı birinci oturumunda komisyonların kapatılması ele alındı.

Muhalefetin itirazlarına ve kimi AK Partili üyelerin de çekimser kalmasına rağmen AK Partili üyelerin önergesi ve oylarıyla 5 komisyonun kapatılmasına karar verildi.

GİZLİ OYLAMA TEKLİFİ KABUL GÖRMEDİ

Komisyonların kapatılmasının oylaması öncesinde söz alan MHP Boğazkale İl Genel Meclisi Üyesi Sadık Efe, "Tasarruf yapılsın deniliyorsa bu iş sa-

dece komisyonların kapatılmasıyla mı olacak?" diyerek, komisyonların kapatılmasına ilişkin oylamanın gizli oylama usulüyle yapılmasını istedi.

Meclis Başkanı Osman Günay ise "Bu komisyonları açık oylamayla oluşturmuştuk, kapatırken de açık oylama yapacağız" diyerek, Efe'nin teklifini geri çevirdi.

CHP İl Genel Meclisi Grup Başkan Vekili Yıldız Bek, CHP Merkez İl Genel Meclisi Üyesi İlhami Türksal ve MHP Osmaniye İl Genel Meclisi Üyesi Selim Dölcü de yaptıkları konuşmalarda komisyonların lağvedilmemesi gerektiğini söylediler.

AK Partili Arif Çamiçi ise komisyonların lağvedilmesinin meclis çalışmalarını engellemeceğini dile getirdi.

Yapılan oylamalarda muhalefet "hayır" oyu verirken, kimi AK Partili üyelerin çekimser kalmasına rağmen oy çokluğuyla 5 komisyonun kapatılmasına karar verildi. (Taner ŞİMŞEK)



Tartışmalara rağmen komisyonların kapatılması, AK Partili üyelerin oylarıyla kabul edildi.



"Meclis siyasi baskı altında"

CHP İl Genel Meclisi Grup Başkan Vekili Yıldız Bek, ekonomik kriz gerekçesiyle komisyonların

lağve edildiğini belirterek, "Ülkemiz in ekonomisi her şeyden önemli. Gerekirse tüm komisyonlardan

vaz geçeriz. Ancak Tarım ve Hayvancılık gibi bazı komisyonların kapatılmaması gerekir. Bu komisyonları da

kapatırsak burada sadece 'kaldır-indir' mi yapacağız? Müfettiş raporlarında 'komisyonlar

lağvedilsin' denilmiyor. Sadece uygunsuz önergelerin verildiğine dikkat çekiliyor. Biz zaten bu önergelere karşıyız" dedi.

İl Genel Meclisi'nin siyasi bir baskıyla karşı karşıya olduğunu altını çizen Bek, "Önemli komisyonlar kapatılmamalı. Gerekirse ücretle almalıyız ama bu komisyonlar ilimizin geleceği için önemli" ifadelerini kullandı. (Taner ŞİMŞEK)

"Maksat tasarrufsa Özel İdare'nin tüm lojmanları biran önce satılsın"



Selim Dölcü

MHP Osmaniye İl Genel Meclisi Üyesi Selim Dölcü, 51 ilde bulunan İl Genel Meclislerinin çalışmalarına bakılmasını isteyerek, "O kentlerde de böyle mi yapılıyor? Oralarda tasarruf sağlanıyor mu?" ifadelerini kullandı.

Komisyonların içeriğinin ve ne yaptığının belli olduğunu kaydeden Dölcü, "Eğer tasarruf tedbirleriyle İl Özel İdare'sine ait tüm lojmanlar satılsın. Tasarrufu sadece

İl Genel Meclisi değil, herkes yap-sın" dedi.

Lüzumsuz denilen bütün önergelerin zaten Vali tarafından İl Genel Meclisi'ne iade edildiğini, bu konuda herhangi bir sıkıntı yaşanmadığını belirten Selim Dölcü, "O zaman İl Genel Meclisi'ni de tamamen lağvedelim, ekonomi düzenince yeniden aktif hale getiririz" şeklinde konuştu. (Taner ŞİMŞEK)



Yıldız Bek